
 

 
 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA RI 
KANTOR WILAYAH KEMENTERIAN HUKUM DAN HAM GORONTALO 

 
KEPUTUSAN KEPALA LEMBAGA PEMASYARAKATAN PEREMPUAN 

KELAS III GORONTALO  
NOMOR : W.26.PAS.PAS.7-28.UM.01.01 TAHUN 2024 

 
TENTANG 

PEMBENTUKAN TIM LAYANAN KUNJUNGAN 
PADA LEMBAGA PEMASYARAKATAN PEREMPUAN KELAS III GORONTALO  

 
KEPALA LEMBAGA PEMASYARAKATAN PEREMPUAN KELAS III GORONTALO 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka optimalisasi kualitas pelayanan 

pemasyarakatan serta membangun citra positif dan kepercayaan 

masyarakat dalam upaya melayani kunjungan masyarakat yang lebih 

transparan, serta menghindari praktik pungli; 

b. Bahwa untuk menjamin terselenggaranya keamanan, ketertiban dan 

kelancaran kunjungan terhadap tahanan dan narapidana di Lembaga 

Pemasyarakatan Perempuan Kelas III Gorontalo; 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a dan b perlu membentuk Tim Layanan Kunjungan di Lembaga 

Pemasyarakatan Perempuan Kelas III Gorontalo. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 22 tahun 2022 tentang  Pemasyarakatan; 

2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara 

Negara yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme; 

3. Undang-Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan 

Tindak Pidana Korupsi, sebagaimana telah diubah dengan Undang-

Undang Nomor 20 Tahun 2001 tentang Perubahan Atas Undang-

Undang Nomor 31 Tahun 1999 tentang Pemberantasan Tindak 

Pidana Korupsi; 

4. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik 

Indonesia Nomor 29 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia RI; 

5. Undang-undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil Negara; 

6. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik 

Indonesia Nomor 15 Tahun 2014 tentang Pengendalian Gratifikasi di 

Lingkungan Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik 

Indonesia; 

 



 

7. Peraturan Presiden Nomor 87 tahun 2016 tentang Satuan Tugas 

Sapu Bersih Pungutan Liar; 

8. Surat Menkopolhukam Nomor : B.163/MenkoPolhukam/HK.4/10/2016 

tentang Pembentukan Unit Pemberantasan Pungutan Liar;  

9. Keputusan Menteri Hukum dan HAM RI Nomor: M.HH-19.OT.03.01 

Tahun 2020 tentang Road Map Reformasi Birokrasi Kementerian 

Hukum dan HAM RI Tahun 2020-2024; 

  MEMUTUSKAN: 

Menetapkan :       KEPUTUSAN KEPALA LEMBAGA PEMASYARAKATAN 

PEREMPUAN KELAS III GORONTALO TENTANG  PEMBENTUKAN 

TIM LAYANAN KUNJUNGAN PADA LEMBAGA 

PEMASYARAKATAN PEREMPUAN KELAS III GORONTALO. 

KESATU :       Membentuk Tim Layanan Kunjungan pada Lembaga 

Pemasyarakatan Perempuan Kelas III Gorontalo. 

KEDUA :       Tugas Tim sebagaimana dimaksud pada diktum kesatu :    

a. Melaksanakan Layanan Kunjungan sesuai dengan tupoksi masing-

masing; 

b. Melaksanakan Layanan Kunjungan dengan 3S (Senyum, Salam, 

Sapa, Sopan, Santun) kepada Pengunjung; 

c. Memberikan Pelayanan Prima kepada Pengunjung; 

KETIGA :       Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini 

dibebankan pada mata anggaran DIPA Lembaga Pemasyarakatan 

Perempuan Kelas III Gorontalo. 

KEEMPAT :       Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan 

ketentuan apabila ternyata kemudian hari terdapat 

kekeliruan/kesalahan dalamkeputusan ini akan diadakan perbaikan 

seperlunya.. 

  

 Ditetapkan di Gorontalo 
   Pada tanggal 24 Januari 2024 

         Kepala, 
 
 
 
                                                                                      Meita Eriza 
                                                                                     NIP. 197705291999022001 



 

LAMPIRAN KEPUTUSAN  

KEPALA LEMBAGA PEMASYARAKATAN PEREMPUAN 
KELAS III GORONTALO 

NOMOR : W.26.PAS.PAS.7-28.UM.01.01 TAHUN 2024 

TANGGAL : 24 Januari 2024 
 

 
 
 

Penanggung Jawab   : Meita Eriza, A.Md.IP.,S.H.,M.H 
 
 
Tim Layanan Pendaftaran   : Koordinator : Hartono Kalaka, S.H  
     Anggota : 1. Sriyulandi Usman 
       2. Siskawaty Alam 
       3. Made Ayu Dian Jayanti 
       4. Ni Kadek Dwi Meliawati 
        
 
Tim Layanan Penitipan Barang : Koordinator : Ferawaty Abdjul, S.Hi 
     Anggota : 1. Asna Rahman, S.Kom 
       2. Rahmadhani Dwi Mulya 
       3. Hendrik Bilaleya 
       4. Windi Harun 
       5. Anisa Magfira Taha 

       6. Ayu Octavia Melu 
       
 

    
Tim Layanan Penggeledahan Badan : Koordinator : 1. Sri Meriyanti Ma’ruf 
Barang dan Layanan Kunjungan     2. Fachyudin Rauf Datau 
     Anggota : 1. Narmy Payuyu 
       2. Elly Kasmawaty D. Akantu 
       3. Muchlas A. Tahir 
       4. Sri Yolanda B. Abdjul 
       5. Darwis Husain 

       6. Fatma Lahabu 
       7. Putri Agustiani S.Habibie 
       8. Rizka Aprilia Khairunnisa 
       9. Sellimaryati Wakano 
     10. Fadlia Bahsoan 
     11. Sri Ervan Hulalata 
     12. Hardalifah B. Buraera 
     13. Fiki Amala 
     14. Dinda Basalama  

 
 
         Kepala, 
  
 
 
 
                                                                                      Meita Eriza 
                                                                                     NIP. 197705291999022001 
 


